
平成 30年 12月 25日 

6年生保護者の皆様へ 

大阪市立三国中学校 

校 長 山西 雅人 

 

新入生 入学説明会のご案内 

 

 師走の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校教育推進のためにご協力をいただき、深く感謝しております。 

 さて、新年度の入学説明会を下記のとおり実施いたしますので、ご多忙とは存じますが、

是非ご出席いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１． 日 時：平成３１年１月３０日（水）午後１時３０分～３時頃終了予定 

２． 場 所：大阪市立三国中学校 体育館１階 

３． 内 容：① 入学に関わる日程について 

   ② 中学校生活（学習、生活指導）について 

     ③ 中学徴収金の納入・預金口座振替依頼書・就学援助制度について 

     ④ その他 

 

※ １月１１日（金）ごろ、小学校を通じて「入学説明会の資料」を配布いたしますので、 

 当日ご持参ください。また、スリッパ等上履きもご持参ください。 

  なお、「入学説明会資料」在中の口座振替依頼書につきまして、１月３０日（水）の保

護者説明会までに手続きを済ませ、当日、手続き済みの口座振替依頼書をご持参いただ

くか、もしくは、２月１８日（月）までに、本校事務室にご持参、ご郵送ください。 

 また、制服の採寸を翌日１月３１日（木）午後３時３０分より５時頃まで、三国中学校

西館３階多目的室で行います。  （別の日に直接販売店で採寸可能です。） 

 

※参考：入学関連の日程 

    １月３０日（水） 入学説明会 １３：３０～ 体育館 

      ３１日（木） 制服採寸  １５：３０～ 多目的室 

    ３月２０日（水） 物品販売  １２：３０～ 本校購買部 

    ４月 ３日（水） 入学式    ９：００～ 体育館 

 


